Bezeichnung
Eravac

Fatrovax RHD
Filavac VHD K C+V
Nobivac Myxo-RHD
PLUS

RIKA-VACC Duo

RIKA-VACC Myxo sc

Yurvac RHD

Krankheit
RHDv2

RHD + RHDv2

RHD + RHDv2
Myxomatose + RHD
+ RHDv2
Myxomatose + RHD

Myxomatose

RHD + RHDv2

Zulassung
26.09.2016

16.08.2021
13.03.2017
19.11.2019
12.06.2008
12.06.2008

11.09.2023

Mindestalter
30 Tage

28 Tage

10 Wochen
(4 Wochen)
5 Wochen *3
6 Wochen

4 \WWochen

30 Tage

Dauer Schutzaufbau
7 Tage

7 Tage™'

7 Tage

21 Tage
Myxo: 5 Tage
RHD: 10 Tage

5 Tage

RHD: 14 Tage
RHDv2: 7 Tage

*1 mégliche Beeinflussung durch maternale Antikérper im empfohlenen Impfalter ausgeschlossen
*2 bei Impfung < 10 Wochen: in der 10. Lebenswoche

*3 ab 7 Wochen bei hohen Myxomatose-Antikdrpern

*4 bei Impfung mit 6 Wochen: 2x im Abstand von 4 Wochen
*5 hei Impfung < 10 Wochen: 2x im Abstand von 6 Wochen

Dieburger Kaninchen
Gerhauser Str. 5a
86551 Aichach

Tel: 08251-9312130
mail@dieburger-kaninchen.de
www.dieburger-kaninchen.de

Dauer Immunitat

1 Jahr

1 Jahr

1 Jahr

1 Jahr

mind. 6 Monate

mind. 6 Monate

1 Jahr

Intervalle

Booster: keiner
Auffrischung: 12 Monate
Booster: keine Angabe
Auffrischung: 12 Monate
Booster: keiner *2
Auffrischung: jahrlich
Booster: keiner
Auffrischung: jahrlich
Booster: keiner **
Auffrischung: 6 Monate
Booster: keiner **
Auffrischung: 6 Monate
Booster: keiner
Auffrischung: jahrlich




